REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Coliaku, Tel: 0800 9999, Eebsite: &gé.hidaa.gov.al, E-mail: info@@hidaa.gov.al
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DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q¢€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private t& tij,
t& bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe t& fémijéve madhoré, né bazé t&€ Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
datg 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, dat& 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, dat¢ 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

MIRELA MENTAR KUMBARO FURXHI

Funksioni

Ministre e Kultures

Institucioni dhe adresa

Ministria e Kultures, rruga Aleksander Moisiu, Tirane gl

Data e emérimit né funksionin gé kryen Data e dorézimit t¢ deklaratés

Dekret i Presidentit 02 e i
10 shtator 2017 g - Qe ol

Né bazg t&€ nenit 9/1, t& Ligjit nr, 9049, dat& 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizej:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, q& t& verifikojn& né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné& n& emér dhe pér [logariné time.

Deklaroj se t& dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues
MIRELA KUMBARO FURXH) [ / /| Xz~
i =

o
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Llogari né_ pakésuar pér shpenzime | 4.757 (katérmijé e

jetese/shkollimi t& vajzés, me shtatéqind e pesédhjeté e
shatg&) Euro

75 (shtatédhjeté e pesg)

Interesa depozite ne _ Euro

333.256 (tregind e
Llogari e perbashket me bashkeshortin tridhjeté e tre mijg e
Tirane, pak&suar me dyqind e pesédhjeté e
gjasht&) Leké

18(tetembedhjete) Euro

Pakesuar ne [ Tirane

Llogari ne ﬁrane, shtuar pér efekt t¢ | 890.897 (tetéqind e
pagave si ministér, me néntédhjett mijé e tetéqind
e néntédhjeté e shtaté )
Leke

Llogari ne ‘ank Tirane, shtuar pér efekt| 10.875  (dhjetémijé e

transferimit t& depozités s& mbyllur po né kété b&nke tetégind e shtatédhjeté e
pesé ) Euro
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* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b} pasurité e luajtshme, & regjistrueshme né regjistrat publikg dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vieré t& vecant¥ mbi 300 000 lek;
¢) vler&n e aksioneve, té letrave me vier€ dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendie n& Cash, jashté sistemit bankar, n# llogari rrjedhése, né depozitg, né bono thesari
dhe n& huadhénie, n& [ek& ose n& valuté t& huaj.

f

__Emri, Mbiemri, Nénsl/jéﬁ;fni {ibjektig deklarues
. | MIRELA KUI\W F

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij

“Periodik/Vietor " J



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do iloj veprimtarie ¢ kryer brenda
dhe jasht® territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gé& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje n& ¢do organizaté tjetér; p€r periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Paga si minister | o 1.641.412(nje milion e

gjashteqind e dyzet& e nj& mijé
¢ katérqind e dymbédhjet&)

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni ¢ plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/Vietor” )



DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.) q&
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri n& 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pé&r subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

T& dhénat pér emra personash ndaj t&€ ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
té plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/Vietor” 7



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT Tk PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Eebsite: 22 hidaa.gov.al. E-mail: infozghidaa.gov.al

Nr. Indeksi -
né ILDKPKI
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT Tk LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkgjetuesi/ja, fémijét madhorg) q¢ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité q€ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

N& baz& t& nenit 9/1, t& Ligiit nr.9049, dat& 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti PErgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, q¢ t& verifikojné n& t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqip&risé, pasuritg, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojn& n& emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja Aleksander Josif Furxhi, bashkéshorti/ja X
Emér, Atési, Mbiem#r fémijé madhoré sé bashku me prindérit O
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit |
bashkéjetuesi/ja tJ
i/fe Subjektit MIRELA MENTAR KUMBARO FURXHI

Emér, Atési, Mbiem#&r

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar n& emrin tim >
Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim ]

Deklaroj se te dhénat e pasqyruara prej meje né kété . l‘—. ) Q
dokument jané t¢ vérteta dhe nuk kam dekiaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkriri i personit té lidhur

qé nuk éshié e vérteté, Aleksanc&F xhi_-\
1 K_/ Vf

\
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DHE BURIMI I KRIJIMIT

)L NDRYSHIMET E PASURIVE

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né lek& apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin g€ dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé t&é dokumenteve vlerén q€ keni shtoar apo pakésuar, pjesén takuese q& zotéroni, té ¢do lloj
pasurie*, t& regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jasht€ territorit t& Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparsh&m deri né 31 Dhjetor t& viti té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me Pjesa j
fjalé né %
1 Llogari ne Bank pakésuar me 19.775
(néntEmbédhjetémijé e
shtatéqind e shtatédhjeté
¢ pesé) Leké
2 Llogari personale ne ['rane shtuar 896.168 (tetéqgind e
pér efekt kalim fondesh nga logari brenda bankes nga néntédhjeté e gjashté mijé
|| bashkeshortja per shpenzime jetese dhe shlyerje kredie si e njéqind e gjashte-
dhe nga interesa nga dhjeté e tet€) Leke
3 Llogari né k shtuar pér kalim fondesh nga llogaria | 598.300 (pes€qind e
personale né néntédhjeté e tetémijé e
treqind) Leké L
Hapje depozite né krijuar prej fondit t& veté 2.000.000 (dy milion& ) Leké
ilogarisg dhe prej fondeve té transferuara nga llogaria personale
ng ! ink, Tirang

*Objekti i deklarimit (Neni 4, g&rma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurit® e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né& regjistrat publik®, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢} sendet me vier# t& vecant® mbi 300 000 leké;
¢) vier#n e aksioneve, t& letrave me vier# dhe pjesét e kapitalit n& zot&rim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjiendje n& Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, n& depozitg, né bono thesari
dhe n& huadhénie, né lek& ose n2 valuté t€ huaj;

Nése ky format éshié | pamjafiueshém, vazhdoni 1 plotésoni né kopje (é 1ijf.

Emri, Mbiemri, Nénsl%(rimi i pem@idhur

Aleksander Furx\ﬁ :
AV
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime ng veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisg, q€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime n& organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta g& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjes€émarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhé&n nga data e deklarimit t& mé&parshém deri n& 3]
Dhjetor t& vitit t€ deklarimit.

8 ardhurave

Te ardhurat nga honoraret si gazeta | ' 284 OOO(katermlhone e dymd
e tetédhjeteé e katérmije) Leké

¥ 135.366 (njéqind e tridhjeté e
| Interesa ne i pes¢ mijg e dyqind e
| jshtédhjeté e gjashté) Leké

Qera nga dy apartamente 540.000(peseqind
dyzetemije) Leke

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni & plotésoni né kopje té fij.

"Periodik/Vietor"”




DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
gé ekzistojné brenda dhe jasht€ territorit t& Shqip&risg, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri n& 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e Té& dh&nat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Kredine. ~ Tirane dy milion leke 384,000(treqind e 1.475.243 f
tetedhjete e katermije) | (njémilion e |
Leke kat&rgind e
shtatédhjeté e
pesémijé e dygind

Nése ky format éshié i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje 1é iij.

V\UAY
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Febsite: ¢ié.hidaa.gov.al. E-nail: inlodghidaa.gov.al

Nr. Indeksi -
né& ILDKPK}
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshortifja,
bashkéjetuesi/ja, f8mijét madhorg) q&€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, dat€¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar, pér pasurité q¢€ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

N& bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, fé
detyrimeve financiare té 1¢ zgjedhurve dhe t¢ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t¢ Deklarimit dhe Kontrollit t&8 Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s¢, gé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisg, pasuritg, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné ng& emér dhe pér llogariné time.

Shtetasija Sara Aleksandér FURXHI, e bija O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré s€ bashku me prindérit K
fémijé madhoré t€ ndaré nga prindérit ]
bashkéjetuesi/ja N
i/fe Subjektit MIRELA MENTAR KUMBARO FURXHI

Emér, Atési, Mbiemér

Jam pjohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas & regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar n& emrin tim

Deklaroj se t¢ dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané t& vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshré e vértete,

“Periodik/Vietor™




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i Ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t# drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t& vegant& mbi 300 000 leké,
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vler# dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;
d) vler#n e likuiditeteve, gjendje n€ Cash jasht# sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe n& huadhénie, n& lek& ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté [ pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/Vjetor” 16




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
L VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né& veprimtari private dhe/ose publike me q&llim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqip&risé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore

dhe pjesémarrje n& ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri ng 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Te ardhurat nga pagat si studente stazhiere ne rganizaten Auditoire | .881 (ka e tetéqind e
tetédhjeté e nj&) Euro

“Periodik/Vietor”




DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE
¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridik& dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojng brenda dhe jasht€ territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparsh€m deri ng€ 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.
e T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky formar éshté i pamjafiueshém,
vazhdoni 1é plotésani né kopje 1é tij.

“Periodit/Vietor "
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Ri.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www. hidaa.gov.al, E-mail: infohidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, f€mijét madhoré) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (¢ detyrimeve financiare (€ (€
zgfedhurve dhe te disa népunésve publiké ", 1 ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t€ nenit 9/1, t€ Ligjt nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklurimin dhe kontrollin e pusurive, té
detyrimeve financiare 1€ t¢ zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 [ILDKPKI-s€, q€ té€ verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja Tom Aleksander Furxhi ____, bashkéshorti/ja ]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoreé sé bashku me prindérit 134

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit mh
bashkéjetuesi/ja [

i/e Subjektit Mirela Mentar Furxhi
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet q¢ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim (]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim <}

Deklaraj se (¢ dhénat e pasqyruara prej meje né kétgé

dokument jané (¢ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi iPﬁES;Ollit té lidhur
qé nuk éshté ¢ vérteté. Tom Furxhi ~ N
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